Sed queritur: an hodie in quinto gradu et sup-

Impedimentū.vi. Fo. CXXVIII.

sit consanguinitas. **Rū.** fm. **Goffre.** et **Mo.** q. sic. qm ad ius succedendi. usq; ad decimū gradū legalem. d.c. ad sedē circa principiū. de hoc dictū est iuxta **Hereditas.** Non obstat qd dicit in. d.c. ad sedē. in si. qy ultra septimū gradū nō est planguitas. et bōdie pōt dici vltra quartū. d.c. non debet. Rūdit **Dir.** q. non est gradus impediens matrimonium. Sed bene est gradus inducens successionem.

An autē cōmittat incestus in qnto gradu. **Rū.** fm. **Goffre.** et **Mo.** q. nō. q. incestus cōmittatur. hoc nō pcedit ex natura coitus. h̄ potius ex ecclie cōstitutione: que statuit certos gradiss et consti-
tuit in eis esse incestuosum coitum. Sicet prohibi-
tio matrimonij non ex natura matrimonij. sed
ex constitutione pcedit ecclie. **xxxv.** questio. j. cū
igitur.

Quid si aliq; contraxit in qnto et qrtto gradu.
vel in scđo. fm. **stipites.** **Rū.** fm. **Dir.** valet matrimonium. q. tales attinent sibi in qnto gradu siue
distant qnto.

Sed nunquid in qnto et pmo possit contrahi.
Mostii. dicit q. nō extra eo. qd dilectio. vbi sibi be-
ne cauit l̄sa q. nō fecit mentionē de pmo gradu. q.
immediate descendit a stipite. quia cum eo nullo
modo pōt esse. h̄ de scđo et tertio. q. illud concedit
fm. regulā approbatā. extra e.c. fi. **R**atio est. quia
stipes et germani filij stipitis faciunt vnum et un-
dem gradum. **xxxv.** q. **iiij.** S. hac auctoritate. **S**ed
Dir. vbi supra expresse tenet contrarium. Idem
Goffre.

Ospedimentum. vi.

De cognitione spūali: que cōmuniū est cōpaternitas. **V**bi sciendū q. cognitionis spūalis puenit ex hoc. q. q's confert sacramentū baptismi seu confirmationis vel suscipit. siue tenet illum: cui tale sacrm confertur.

Inter quas psonas cōtrahit cognatio spūalis. **Rūdo** fm. **Ri.** in. **iiij.** di. **xlij.** q. cognitionis spiri-
tualis tres sunt sp̄es. s. paternitas. cōpaternitas. et
fraternitas. Prima contrahit inter regenerantē et
regeneratum. Et sicut in generatione carnali duo
sunt. s. pater et mater. sic in spūali. administrans sa-
cramentū est pater. q. psonā dei rep̄sentat. tenen-
tes autē sunt sicut mater. q. rep̄sentant psonā ec-
clesie. Et ita inter regeneratū et dantē sacrm ptra-
bitur paternitas spūalis. Similē inter eū et ipm
tenentē. Si tū sacrm ministrans vel tenens bapti-
zati sunt. aliter nō. quia omnium sacramentorū et
cognitionū spiritualium que p sacramenta con-
trahuntur baptismus est fundamentum. sed de
hoc. j.

Compaternitas contrahit inter regenerantē et
generantē. tā emī sacrm ministrans q̄ tenētes effi-
ciunt cōpatres vel cōmatres pentū carnaliū illiū
q̄ regenerat. Et qnq; transit ad vnu coniugū alio
mediante. aliquā nō. Si emī alter coniugū inter q's
cōsummatū est mrimoniū suscipit filiuū alicuiū de
sacro fonte vel tenet in confirmatione. alter cōiunx
efficiat compater parentū carnaliū regenerati. ej-

eo. **martinus.**

Fraternitas vō contrahit inter regeneratum et
carnales filios regeneratis. Et hoc siue hm̄ di filiis
nati sint an̄ p̄paternitatem. siue post. ex eo. tua. siue
dicti filij sint legitimi siue illegitimi. Secus si ado-
ptui fm. **Inno.** In haec psonas p̄hibet mrimo-
nium. Inter alios nō p̄hibet. quia istū est edictū
p̄hibitorū. et oēs qui nō excludunt. admittuntur
Et hec cognatio impedit et dirimit matrimonij
post p̄tractū. Et idē de sacro confirmationis. ex eo.
nedum. lib. **vi.** onde v. Dirimitur frater. compa-
ter. atq; pater. In alijs autem sacris nulla spūalis
cognatio contrahitur. extra eo. q̄ quis. li. **vi.** Per ca-
thecisnum vō contrahitur spiritualis cognatio.
que tm̄ impedit matrimonij contrahendum. sed
nō dirimit contractū. extra eo. per cathecisnum.
li. **vi.**

Quid si plures sunt suscipientes. p̄hibetur ne
fiat. de conse. di. **iiij.** nō plures. Et similiter in con-
firmatione. vt in. d.c. nō plures. Si tamē fiat: cuz
omnib; p̄trahit cognatio spūalis. Sed tamen isti
suscipientes bene possunt p̄trahere inter se. vt po-
nit **Inno.** et **Hosti.**

An autē ep̄s possit dispensare vt plures possint
leuare de sacro fonte. **Glo.** in. d.c. q̄ quis. facit q. sic
que dicit. q. ep̄i dispensant p̄tra ius. vbi nō est eis
p̄hibitū. vt in. c. at si clerci. de iudi. Cum igit nō
reperiatur p̄hibituz. videt q. possit. hec **He.** in. d.c.
q̄ quis. de hoc vide s. **Eps.** Si tū sunt plures: sine
licentia peccant. Sed **Io.** an. et **Arch.** putant q.
vbi consuetudo nō resistit. et fortius si assistit. q. illa
sit leuis culpa.

Quid si quis baptizat seu tenet ad baptismum
pp̄num filiuū. **Rū.** licet doc. in hoc sint varij. vide
tamē sic dicendū. q. si vir vel mulier hoc fecit in ne-
cessitate seu p̄gnorantiā. aut p̄ errore. tunc potest
exigere et reddere debitū. Si scienter. h̄ ex quadaz
simplicitate ignorando ius in talib; tunc etiā exi-
gere potest. vt videt tenere **Her.** in. c. si vir. eo ti.
Si autē hoc fecit in fraudē et ex industria. s. insidi-
ando matrimonio. vt sic posset vxori p̄nuare de-
bito coniugali. tunc incurrit duo mala. **P**rimo q.
nō potest exigere. **S**eco q. si superuixit: mortua
vxore: sine spe cōiugij remanere debet et de hoc est
tex. in. c. de eo. **xxx.** q. i. ibi hac causa. vt discedū sie-
ret coniugij. et ibi graui pñia insidiatori iniunga-
tur. Si autē vterq; fraudulentus fuerit fm. **Mo.**
neuter debet debitū exigere. nec neuter subtrahe-
re. quasi dicat non deber quis eoz exigere. Si ta-
men exigit. tenet alter reddere debitū. Et hoc est
mirabile dictū: q. ille nō possit exigere sine pecca-
to mortali. et tamē si exigit. alter tenet reddere. di-
cit tamē **Hostien.** q. si nō potest cōtinere. de licen-
tia ecclie hoc est ep̄scopi potest petere. cuj; etiā de
licentia eius possit p̄here. de hoc et similib; vide. j.
Impedimentū vii.

Vtrum spūalis cognatio transeat ad nepotes
Rū. q. non. quia nō habet gradus. **F**ilia quippe
mea spūalis. licet nō possit p̄trahere cuj; filio meo.
potest tamē contrahere cuj; filio filij mei. Item pa-
ter potest cōtrahere cuj; filia spirituali filij. vt notat

v

Impedimentū.vj.

Pano. extra eo.c. vtrum quia cognatio spūalis descendit de patre in filii. sed nō ascendit de filio in patrem. de hoc glo. in.c.j.e.ti.li.vi. Item pater spūalis licite potest dicere in uxore carnalem sororem filij sui spūalis. et etiā filiā eius. Ac etiā uxore filij spūalis. Et ex predictis patet abrogatiū esse: qd dicit in.c. post suscep. xxx. q.iii. vñq ibi quia leges. Dicit enim ibi. qd qui ex cōpatre et cōmatre fuerint nati. mīrimoniū nō possunt cōiungi. qd patet ex dictis esse fassum.

Vtrum uxor et vir simul leuare possint puerū de sacro fonte. Rū. astē. li. viii. ti. xviii. dicit. In patre et matrē spūalem nulla cognatio spūalis contrahitur. et ideo uterq; cōiunx puerū simul tenere nō impedīt de necessitate. h. et quadaz honestate. Quando vo uterq; cōiunx simul tenet duplex cognatio spūalis contrahit in utroq;. una directa p factū suum. altera indirecta p factū alterius. Nec est hoc inconveniens. sicut nec gyna mulier alicui cōsanguinea simul et affinis inueniat.

Vtrum aliquis successiue possit habere in uxores duas cōmatres. Rū. filio patet ex dict. supra. qd si pma tua uxor tenuit filium alteri anteq; tu miscereris ei. poteris habere illam alterā. Si vo tenuit postq; te fuit cognita. nō poteris secundā habere. Qo qd cōpater eius factus es. Si autē alia mulier tenuit filium uxoris tue. quē de alio viro habuit. Illa mulier est cōmater uxoris tue. h. tua nō. Tine illa tenuerit anteq; inter vos esset carnalis copula sine post. Ideo potest illam habere. Et similiter filius tuus. quē de alia genuisti. si ab aliquo suscipiatur. tunc suscipiens est compater tuus. non autē uxoris tue. unde si casus tue mortis euenerit. suscipiens posset contrahere cū illa que fuerat tua uxor. Ratio autē predicto p fin. Rū. vbi supra est. quia et si qd ad contrahendū compaternitatē. coniuges inter quos cōsummatū est matrimonii. communicent sibi suas actiones. nō tamē suas passiones. quia hoc induceret nimī onus et pculolum matrimonio. Et dicit quis cōmunicare actiones suas. qd ille tenet aliquā psonā. et hanc cōmunicat alteri cōiungum carnaliter cognito. Pati vo dicit. qd eius filius ab alio teneat. unde tenēs filium uxor mee quē habuit ex alio viro. et cōpater uxoris mee et nō meus. Idem econuerso. unde v. Que mihi vel cuius mea natū fonte leuauit. Hec mea cōmater fieri mea nō valet uxori. Si quia mee natū. non ex me fonte leuauit. Hanc post fata mee nō inde vetabor h̄e. Ambos cōpatres facit actio. passio nunq;